
NÚMERO 201
Lunes, 19 de octubre de 2015 33882

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2015, de la Consejera, por la que se
conceden los premios extraordinarios de Formación Profesional de Grado
Superior correspondientes al curso 2014/2015. (2015062221)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 26 de mayo de 2015 (DOE n.º 107, de 5 de
junio) que convoca los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior
correspondientes al curso 2014/2015, a tenor de lo que se establece su artículo 8, a propuesta
de la comisión de valoración elevada por la Secretaría General de Educación y en uso de las
atribuciones que tengo concedidas

R E S U E L V O :

Conceder los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior a los die-
ciocho alumnos que se relacionan en el Anexo a la presente resolución, por importe de 800
euros cada uno (14.400 euros), así como seis accésit, dotados cada uno con 400 euros (2.400
euros) y diecisiete menciones honoríficas que allí se relacionan igualmente, sin dotación eco-
nómica, lo que hace un total de 16.800 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria
13.02.222G.481.00, proyecto 2003.13.06.0002 y superproyecto 2002.13.06.9001 de los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2015.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejería de Educación en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y
como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la re-
dacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de la publicación de la presente, el correspondiente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente

Mérida, a 5 de octubre de 2015.

La Consejera de Educación y Empleo,
MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



NÚMERO 201
Lunes, 19 de octubre de 2015 33883

 

P
R

E
M

IO
S

 E
X

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

S
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 D

E
 G

R
A

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 2

0
1

4
/2

0
1

5
 

 A
p

e
ll

id
o

s
 

N
o

m
b

re
 

C
e

n
tr

o
 

L
o

c
a

li
d

a
d

 
F

a
m

il
ia

 P
ro

fe
s

io
n

a
l 

G
A

L
A

R
D

O
N

E
S

 

PÉ
R

EZ
 G

O
YE

 
JO

S É
 

AN
TO

N
IO

 
IE

S 
ZU

R
BA

R
ÁN

 
BA

D
AJ

O
Z 

AC
TI

VI
D

AD
ES

 F
ÍS

IC
AS

 Y
 

D
EP

O
R

TI
VA

S 
PR

EM
IO

 
EX

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 

VI
LL

AV
EI

R
ÁN

 
FE

R
N

ÁN
D

EZ
 

SU
SA

N
A 

IE
S 

LO
U

ST
AU

-V
AL

VE
R

D
E 

VA
LE

N
C

IA
 D

E 
AL

C
ÁN

TA
R

A 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 Y

 G
ES

TI
Ó

N
 

PR
EM

IO
 

EX
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 

SÁ
N

C
H

EZ
 

PA
VÓ

N
 

R
O

BE
R

TO
 

ÁN
G

EL
 

C
FM

R
 C

EN
TR

O
 D

E 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 D

EL
 M

ED
IO

 
R

U
R

AL
 

D
O

N
 B

EN
IT

O
 

AG
R

AR
IA

 
PR

EM
IO

 
EX

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 

AC
ED

O
 J

AV
IE

R
 

N
ER

EA
 

IE
S 

PE
D

R
O

 D
E 

VA
LD

IV
IA

 
VI

LL
AN

U
EV

A 
D

E 
LA

 
SE

R
EN

A 
C

O
M

ER
C

IO
 Y

 M
AR

KE
TI

N
G

 
PR

EM
IO

 
EX

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 

M
ER

IN
O

 
C

AR
R

AC
O

 
JO

SÉ
 

EN
R

IQ
U

E 
IE

S 
U

N
IV

ER
SI

D
AD

 L
AB

O
R

AL
 

C
ÁC

ER
ES

 
ED

IF
IC

AC
IÓ

N
 Y

 O
BR

A 
C

IV
IL

 
PR

EM
IO

 
EX

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 

FA
R

IÑ
AS

 C
O

R
IA

 
ED

U
AR

D
O

 
IE

S 
C

IU
D

AD
 J

AR
D

ÍN
 

BA
D

AJ
O

Z 
EL

EC
TR

IC
ID

AD
 Y

 
EL

EC
TR

Ó
N

IC
A 

PR
EM

IO
 

EX
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 
G

Ó
N

G
O

R
A 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 

IN
M

AC
U

LA
D

A 
IE

S 
SA

N
 R

O
Q

U
E 

BA
D

AJ
O

Z 
EN

ER
G

ÍA
 Y

 A
G

U
A 

PR
EM

IO
 

EX
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 

M
AR

AV
ER

 P
IC

Ó
N

 A
LE

JA
N

D
R

O
 

IE
S 

C
R

IS
TO

 D
EL

 R
O

SA
R

IO
 

ZA
FR

A 
FA

BR
IC

AC
IÓ

N
 M

EC
ÁN

IC
A 

PR
EM

IO
 

EX
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 
JI

M
ÉN

EZ
 

PA
LA

C
IO

S 
M

.ª 
VI

C
TO

R
IA

 I
ES

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
 L

AB
O

R
AL

 
C

ÁC
ER

ES
 

H
O

ST
EL

ER
ÍA

 Y
 T

U
R

IS
M

O
 

PR
EM

IO
 

EX
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 
FE

R
N

ÁN
D

EZ
 

M
O

N
TA

Ñ
A 

C
R

IS
TI

N
A 

IE
S 

VI
R

G
EN

 D
E 

G
U

AD
AL

U
PE

 
C

ÁC
ER

ES
 

IM
AG

EN
 P

ER
SO

N
AL

 
PR

EM
IO

 
EX

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 

LÓ
PE

Z 
H

AR
AS

IM
O

ZU
K 

AR
TU

R
O

 
JO

SÉ
 

IE
S 

EL
 B

R
O

C
EN

SE
 

C
ÁC

ER
ES

 
IM

AG
EN

 Y
 S

O
N

ID
O

 
PR

EM
IO

 
EX

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

U
M

BE
R

T 
JU

D
IT

H
 

IE
S 

SA
N

 J
O

SÉ
 

BA
D

AJ
O

Z 
IN

D
U

ST
R

IA
S 

AL
IM

EN
TA

R
IA

S 
PR

EM
IO

 
EX

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 

M
AC

ÍA
S 

BE
JA

R
AN

O
 

FR
AN

C
IS

C
O

 
JA

VI
ER

 
IE

S 
ÁG

O
R

A 
C

ÁC
ER

ES
 

IN
FO

R
M

ÁT
IC

A 
Y 

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 
PR

EM
IO

 
EX

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 

M
O

N
TE

S 
C

AR
R

AS
C

O
 

EN
M

AN
U

EL
 

IE
S 

SA
N

 J
O

SÉ
 

BA
D

AJ
O

Z 
IN

ST
AL

AC
I Ó

N
 Y

 
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 

PR
EM

IO
 

EX
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 
FI

G
U

ER
ED

O
 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 

D
AV

ID
 

IE
S 

SA
N

 J
O

SÉ
 

BA
D

AJ
O

Z 
M

AD
ER

A,
 M

U
EB

LE
 Y

 C
O

R
C

H
O

 
PR

EM
IO

 
EX

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 

SÁ
N

C
H

EZ
 

H
ER

N
ÁN

D
EZ

 
C

R
IS

TI
N

A 
C

ES
U

R
 

BA
D

AJ
O

Z 
SA

N
ID

AD
 

PR
EM

IO
 

EX
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 

TO
R

R
ES

 B
AI

LE
 

M
AR

ÍA
 

IE
S 

AL
-Q

ÁZ
ER

ES
 

C
ÁC

ER
ES

 
SE

R
VI

C
IO

S 
SO

C
IO

C
U

LT
U

R
AL

ES
 Y

 A
 L

A 
C

O
M

U
N

ID
AD

 
PR

EM
IO

 
EX

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 

BE
N

ÍT
EZ

 P
AR

D
O

 G
EM

A 
IE

S 
U

N
IV

ER
SI

D
AD

 L
AB

O
R

AL
 

C
ÁC

ER
ES

 
TE

XT
IL

, C
O

N
FE

C
C

IÓ
N

 Y
 P

IE
L 

PR
EM

IO
 

EX
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 
PE

G
U

ER
O

 
M

AN
ZA

N
O

 
M

AR
ÍA

 
IE

S 
LU

IS
 D

E 
M

O
R

AL
ES

 
AR

R
O

YO
 D

E 
LA

 
LU

Z 
AD

M
IN

IS
TR

AC
I Ó

N
 Y

 G
ES

TI
Ó

N
 

AC
C

ÉS
IT

 

G
AR

C
ÍA

 B
AR

C
O

 
JO

SÉ
 L

U
IS

 
IE

S 
VI

R
G

EN
 D

E 
G

U
AD

AL
U

PE
 

C
ÁC

ER
ES

 
M

AD
ER

A,
 M

U
EB

LE
 Y

 C
O

R
C

H
O

 
AC

C
ÉS

IT
 



NÚMERO 201
Lunes, 19 de octubre de 2015 33884

A
p

e
ll

id
o

s
 

N
o

m
b

re
 

C
e

n
tr

o
 

L
o

c
a

li
d

a
d

 
F

a
m

il
ia

 P
ro

fe
s

io
n

a
l 

G
A

L
A

R
D

O
N

E
S

 
VA

LA
R

ES
 

AB
ER

TU
R

O
 

D
AV

ID
 

IE
S 

G
O

N
ZA

LO
 T

O
R

R
EN

TE
 

BA
LL

ES
TE

R
 

M
IA

JA
D

AS
 

IN
D

U
ST

R
IA

S 
AL

IM
EN

TA
R

IA
S 

AC
C

ÉS
IT

 

M
AY

A 
BO

R
R

AJ
O

 M
AR

IO
 

IE
S 

C
AS

TI
LL

O
 D

E 
LU

N
A 

AL
BU

R
Q

U
ER

Q
U

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
I Ó

N
 Y

 G
ES

TI
Ó

N
 

AC
C

ÉS
IT

 
LÓ

PE
Z 

BA
LL

ES
TE

R
O

S 
M

AR
IO

 
IE

S 
AL

BA
R

R
EG

AS
 

M
ÉR

ID
A 

IN
FO

R
M

ÁT
IC

A 
Y 

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 
AC

C
ÉS

IT
 

C
AR

M
O

N
A 

R
O

N
C

ER
O

 
R

EB
EC

A 
IE

S 
C

U
AT

R
O

 C
AM

IN
O

S 
D

O
N

 B
EN

IT
O

 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 Y

 G
ES

TI
Ó

N
 

AC
C

ÉS
IT

 

PE
C

EL
LI

N
 

G
AR

R
O

TE
 

FE
R

N
AN

D
O

 
IE

S 
SU

ÁR
EZ

 D
E 

FI
G

U
ER

O
A 

ZA
FR

A 
IN

FO
R

M
ÁT

IC
A 

Y 
C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 

M
EN

C
IÓ

N
 

H
O

N
O

R
ÍF

IC
A  

M
AR

TÍ
N

 
M

O
R

EN
O

 
R

EB
EC

A 
IE

S 
ZU

R
BA

R
ÁN

 
N

AV
AL

M
O

R
AL

 D
E 

LA
 M

AT
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 Y
 G

ES
TI

Ó
N

 
M

EN
C

IÓ
N

 
H

O
N

O
R

ÍF
IC

A  
M

AG
AR

IÑ
O

 
C

O
R

D
Ó

N
 

D
AV

ID
 

IE
S 

C
AS

TE
LA

R
 

BA
D

AJ
O

Z 
IN

FO
R

M
ÁT

IC
A 

Y 
C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 

M
EN

C
IÓ

N
 

H
O

N
O

R
ÍF

IC
A 

M
O

R
EN

O
 

SÁ
N

C
H

EZ
 

R
O

C
ÍO

 
IE

S 
SA

N
TI

AG
O

 A
PÓ

ST
O

L 
AL

M
EN

D
R

AL
EJ

O
 

IN
D

U
ST

R
IA

S 
AL

IM
EN

TA
R

IA
S 

M
EN

C
IÓ

N
 

H
O

N
O

R
ÍF

IC
A  

O
R

TI
Z 

M
ER

C
H

ÁN
 A

N
A 

BE
LÉ

N
 

IE
S 

SA
N

TI
AG

O
 A

PÓ
ST

O
L 

AL
M

EN
D

R
AL

EJ
O

 
IN

D
U

ST
R

IA
S 

AL
IM

EN
TA

R
IA

S 
M

EN
C

IÓ
N

 
H

O
N

O
R

ÍF
IC

A  
FO

R
TE

 
FE

R
N

ÁN
D

EZ
 

JU
AN

 
AN

TO
N

IO
 

IE
S 

AL
-Q

ÁZ
ER

ES
 

C
ÁC

ER
ES

 
SE

R
VI

C
IO

S 
SO

C
IO

C
U

LT
U

R
AL

ES
 Y

 A
 L

A 
C

O
M

U
N

ID
AD

 
M

EN
C

IÓ
N

 
H

O
N

O
R

ÍF
IC

A  
LU

IS
 

TO
R

R
EC

IL
LA

 
M

AR
TA

 
IE

S 
ZU

R
BA

R
ÁN

 
N

AV
AL

M
O

R
AL

 D
E 

LA
 M

AT
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 Y
 G

ES
TI

Ó
N

 
M

EN
C

IÓ
N

 
H

O
N

O
R

ÍF
IC

A  
M

O
R

EN
O

 
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
AN

TO
N

IA
 

IE
S 

ZU
R

BA
R

ÁN
 

N
AV

AL
M

O
R

AL
 D

E 
LA

 M
AT

A 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 Y

 G
ES

TI
Ó

N
 

M
EN

C
IÓ

N
 

H
O

N
O

R
ÍF

IC
A  

W
AC

H
TE

R
 

ÁL
VE

Z 
D

E 
O

LI
VE

R
A 

M
AR

C
EL

O
 

G
AB

R
IE

L 
IE

S 
JA

VI
ER

 G
AR

C
ÍA

 T
EL

LE
Z 

C
ÁC

ER
ES

 
EL

EC
TR

IC
ID

AD
 Y

 
EL

EC
TR

Ó
N

IC
A 

M
EN

C
IÓ

N
 

H
O

N
O

R
ÍF

IC
A  

C
H

ÁV
EZ

 
BA

R
R

O
SO

 
C

R
IS

TI
AN

 
IE

S 
LL

ER
EN

A 
BA

D
AJ

O
Z 

SA
N

ID
AD

 
M

EN
C

IÓ
N

 
H

O
N

O
R

ÍF
IC

A  
D

U
R

ÁN
 

M
AR

TÍ
N

EZ
 

SA
R

A 
IE

S 
D

E 
LL

ER
EN

A 
LL

ER
EN

A 
SA

N
ID

AD
 

M
EN

C
IÓ

N
 

H
O

N
O

R
ÍF

IC
A  

C
O

R
D

ER
O

 
R

IV
ER

O
 

AL
IC

IA
 

IE
S 

ZU
R

BA
R

ÁN
 

BA
D

AJ
O

Z 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 F

ÍS
IC

AS
 Y

 
D

EP
O

R
TI

VA
S 

M
EN

C
IÓ

N
 

H
O

N
O

R
ÍF

IC
A  

M
ER

IN
O

 V
EL

A 
M

AR
ÍA

 E
LE

N
A 

IE
S 

M
EL

ÉN
D

EZ
 V

AL
D

ÉS
 

VI
LL

AF
R

AN
C

A 
D

E 
LO

S 
BA

R
R

O
S 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 Y
 G

ES
TI

Ó
N

 
M

EN
C

IÓ
N

 
H

O
N

O
R

ÍF
IC

A  
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

 
C

O
R

O
N

AD
O

 
IN

M
AC

U
LA

D
A 

IE
S 

EU
G

EN
IO

 H
ER

M
O

SO
 

FR
EG

EN
AL

 D
E 

LA
 

SI
ER

R
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 Y
 G

ES
TI

Ó
N

 
M

EN
C

IÓ
N

 
H

O
N

O
R

ÍF
IC

A  
LÓ

PE
Z 

C
AS

TI
LL

A 
M

AR
ÍA

 D
EL

 
C

AR
M

EN
 

IE
S 

SU
ÁR

EZ
 D

E 
FI

G
U

ER
O

A 
ZA

FR
A 

IN
FO

R
M

ÁT
IC

A 
Y 

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 
M

EN
C

IÓ
N

 
H

O
N

O
R

ÍF
IC

A  
M

O
LA

N
O

 
SA

N
TO

S 
IN

ÉS
 M

AR
ÍA

 
C

O
L.

 F
.P

. C
AR

LO
S 

TE
LL

O
 

C
ÁC

ER
ES

 
IM

AG
EN

 P
ER

SO
N

AL
 

M
EN

C
IÓ

N
 

H
O

N
O

R
ÍF

IC
A  

JI
M

ÉN
EZ

 
C

H
AV

ES
 

JU
AN

 Á
N

G
EL

 
IE

S 
AL

BA
R

R
EG

AS
 

M
ÉR

ID
A 

IN
FO

R
M

ÁT
IC

A 
Y 

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 
M

EN
C

IÓ
N

 
H

O
N

O
R

ÍF
IC

A  
 

• 
• 

•


		2015-10-16T15:49:15+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




